
Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

COPIA

DECRETO N. 1
del 02-02-2022

Oggetto:NOMINA VICESEGRETARIO DOTT.SSA VALERIA
GAMBERONI DAL 02.02.2022 AL 28.02.2022

IL SINDACO

Premesso che:
l’art. 97 comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000  e s.m.i.  prevede che il regolamento-

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere un Vicesegretario per coadiuvare il
Segretario Comunale e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento;
l’art. 8-bis del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi-

prevede che il Sindaco possa individuare tra i responsabili di maggior livello funzionale delle
unità organizzative, in possesso del titolo di studio necessario per accedere alla carriera di
Segretario Comunale, un Vicesegretario che coadiuva il Segretario Comunale e lo sostituisce
nei casi di vacanza, assenza o impedimento;

Considerato ce l’incarico di Vicesegretario è subordinato pertanto al requisito di essere dipendente
con la qualifica di dirigente e/o funzionario di cat. D in possesso di laurea in giurisprudenza,
scienze politiche, economia e commercio o laurea equipollente, richiesta per l’iscrizione all’Albo
dei Segretari Comunali;

Ritenuto di attribuire le funzioni di Vicesegretario, in aggiunta alle funzioni già assegnate con
decreto sindacale n. 12 del 26.07.2019, alla dottoressa Valeria Gamberoni, Istruttore Direttivo
Amministrativo Contabile Cat. D-ex D3, in possesso dei requisiti prescritti per l’iscrizione all’Albo
dei Segretari Comunali;

Richiamato il decreto prefettizio di scioglimento anticipato della segreteria convenzionata
Sandrigo/Alonte a far data dal 19.01.2022,

Decreto N.R.G. 1 del 02-02-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI ALONTE

Ritenuto pertanto di nominare, quale Vicesegretario, nelle more della nomina di un nuovo
Segretario comunale, la Dott.ssa Valeria Gamberoni per il periodo 02.02.2022 – 28.02.2022

DECRETA

1. di nominare la dr.ssa Valeria Gamberoni, Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat.
D-ex D3, quale Vicesegretario per il Comune di Alonte dal 02.02.2022 al 28.02.2022, per le
motivazioni di cui in premessa che s’intendono qui trascritte;

2. di trasmettere il presente decreto alla Prefettura – UTG di Venezia Ex-AGES - Sezione
Regionale Veneto.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to Tassoni Luigi

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N.R.G. 1 del 02-02-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI ALONTE

Certificato di
pubblicazione

DECRETO N. 1 del 02-02-2022

Oggetto: NOMINA VICESEGRETARIO DOTT.SSA VALERIA GAMBERONI
DAL 02.02.2022 AL 28.02.2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 16-03-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio 81.

COMUNE DI ALONTE li
01-03-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Decreto N.R.G. 1 del 02-02-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


